

Droga do Świętości wierszem malowana.

Chcąc uczcić kanonizację naszego Wielkiego Rodaka – Bł. Jana Pawła II, ogłosiłam Gminny Konkurs Poetycki p.t. Karol Wojtyła - człowiek, który został papieżem; papież, który pozostał człowiekiem i osiągnął świętość. Zadaniem konkursowym było napisanie wiersza, w którym autor wyrazi swą radość z kanonizacji bł. Jana Pawła II, będzie opiewał życie i działalność naszego Wielkiego Rodaka, wskaże na wartości, jakimi kierował się w życiu Karol Wojtyła – Papież Jan Paweł II. Na konkurs wpłynęły 23 wiersze (12 w kategorii klas 1-3 szkoły podstawowej, 9 w kategorii klas 4-6 szkoły podstawowej, jeden w kategorii gimnazja i jeden wiersz rodzinny) z 5-ciu szkół gminnych: ze Szkoły Podstawowej w Brzózem, Szkoły Podstawowej w Zamieniu, Szkoły Podstawowej Mariance, Szkoły Podstawowej Starej Niedziałce, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Hucie Mińskiej.

Komisja konkursowa w składzie:

Katarzyna Rosochacka – n-l jęz. polskiego w Zespole Szkół w Hucie Mińskiej
Małgorzata Jackowicz – n-l jęz. polskiego w Zespole Szkół w Hucie Mińskiej
Irena Nowak – n-l katecheta w Zespole Szkół w Hucie Mińskiej
Ks. Andrzej Piotrowski – proboszcz parafii MBNP w Hucie Mińskiej
ustaliła następujący werdykt:

Kategoria szkoła podstawowa, klasy 1-3:

- 1 miejsce** – Oliwia Lipińska, Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun – Ewa Krasnodębska
2 miejsce – Andrzej Ostrowski, Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun – Ewa Krasnodębska
3 miejsce – Borys Mierzejewski, Szkoła Podstawowa w Mariance, opiekun – Teresa Szymańska

Wyróżnienia:

Natalia Hrycaj, Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun – Ewa Krasnodębska
Kinga Bakula, Szkoła Podstawowa w Mariance, opiekun – Teresa Szymańska
Karolina Bereda, Szkoła Podstawowa w Zamieniu, opiekun – Anna Ratyńska

Kategoria szkoła podstawowa, klasy 4-6:

- 1 miejsce** – Kacper Ostrowski, Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun – Ewa Krasnodębska
1 miejsce – Natalia Prus, Szkoła Podstawowa w Zamieniu, opiekun – Anna Ratyńska
2 miejsce – Filip Sokół, Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun – Ewa Krasnodębska
3 miejsce – Marta Płochocka, Szkoła Podstawowa w Mariance, opiekun – Teresa Szymańska

Kategoria gimnazjum:

Wyróżnienie – Paulina Mikulska, Gimnazjum im. Karola Wojtyły w Hucie Mińskiej.

Na konkurs wpłynął wiersz rodziny Bieleckich z Huty Mińskiej, który Jury postanowiło uwzględnić i nagrodzić wyróżnieniem.

Uroczyste wręczenie nagród i podziękowań ze słodkim upominkiem dla każdego uczestnika konkursu, miało miejsce w dniu 18 maja 2014 r. podczas Pikniku Rodzinnego z okazji 6. rocznicy nadania imienia Karola Wojtyły Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Hucie Mińskiej.

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom konkursu, opiekunom, gratuluję laureatom i myślę, że wszyscy, którzy zmierzali się w tej literackiej przygodzie, są zwycięzcami, bo w ten sposób oddali hołd Papieżowi Polakowi, dziś Świętemu!

A oto zwycięskie wiersze:

Kategoria klasy 1-3 szkoły podstawowej

I miejsce Oliwia Lipińska, kl.1 Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun Ewa Krasnodębska

Nauczyłeś moich rodziców, jak wierzyć w Boga,
Jak postępować, by nie straszna była trwoga.
Moich braci zatrzymałeś w tej życiowej gonitwie
I pomogłeś znaleźć sens w codziennej modlitwie.
Proszę o Twe wsparcie, modląc się w kościele,
Dziękuję Ci za wszystko, dałeś nam tak wiele.
Pamiętamy o Tobie, każdy Cię wspomina,
To Ty nam wskazałeś, jak ważna jest rodzina.
Pamiętam też i ja – w szkole, na dworze, na łóżku,
Na zawsze pozostaniesz w moim serduszku.

Kategoria klasy 4-6 szkoły podstawowej

I miejsce Natalia Prus, kl. 4, Szkoła Podstawowa w Zamieniu, opiekun Anna Ratyńska

Dla Jana Pawła II

Wzruszenie wielkie w każdym Polaku
Budzi wspomnienie o wielkim rodaku.
Dla kraju i świata wielkie ma zasługi
Papież – Słowianin, nasz Jan Paweł II.

Niedościgłym wzorem był On dla każdego,
Jak można miłować Boga i bliźniego.
Zawsze uczył, jak wielkie znaczenie
Ma sprawiedliwość i win przebaczenie.

Chociaż na papieskim zasiadał On tronie,
Po chorych i słabych zawsze stawał stronie.
Nie cenił On nigdy sławy, kosztowności,
Które są niczym w obliczu miłości.

Całym swoim życiem wskazywał nam drogę,
Którą się powinno podążać za Bogiem.
Wielką zatem radość wyrażamy wszędzie,

Że Jan Paweł II wkrótce Świętym będzie.

I miejsce Kacper Ostrowski, kl. 4, Szkoła Podstawowa w Brzózem, opiekun Ewa Krasnodębska

Do Świętego Jana Pawła II

Co tam słycać w Niebie
Święty Janie Pawle?
Czy mogę w potrzebie
Modlić się do Ciebie?
Czy Aniołowie nakrywają Ci stół
Wśród białych, puchatych chmur?
A Ty patrząc w dół,
Na długi Chiński Mur,
Wspominasz wadowickie kremówki?
Czy widzisz, jak dzięki Twemu przesłaniu
Żyjemy z Matką Bożą?
I skupiamy się na słów pielęgnowaniu
„Totus Tuus”,
Które tworzą życiowe nasze motto?
Papieżu nasz, czy będąc w Niebie,
Tęsknisz za graniem w piłkę?
Czy kopnąłeś w chmurę przez pomyłkę?
Bo jakoś tak jaśniej,
Gdy Twa Świętość z nami.
Czy słyszysz „Barkę” – śpiew gór?
Jak zapraszają Cię do siebie?
A my, gdy tylko zapieje kur,
Tęsknimy do Ciebie
I radujemy się, że Polak przykład daje
I Świętym się staje!
Czy moimi pytaniami,
Jak ten cały świat dziwnymi,
Możesz się częstować
Niczym jagodami?
Bardzo chciałem Ciebie prosić
O opiekę i błogosławieństwo.
Abym każde dobrodzieństwo
Mógł w swym prostym sercu nosić
I Twą Wielką Skromną Świętość głosić!

Organizator – mgr Irena Nowak, katecheta Zespołu Szkół w Hucie Mińskiej